Tertia p primā sit nomis atq; secundā

declinatōes diuidit s. minor i. fatis

Has tres distinguit donat sufficenter

i. declinatōis pnois i. declinatōi i. silis i. fore

Quarta q̄dem terne par debet nomis esse

quia tun verba p̄me et sc̄de psonē non habuerunt supposita.

Laus cōmodatatis est certitudo locutōis et sententie. Si enim diceref sortes pugnauit, et for-

tes fleuerit, dubium esset quidienti, ytrum sit uenit sortes qui pugnauit et fleuerit, ex-

De declinatōe p: ono minū.

44

quo propū nomē potest plā equo significare. sed cum dī sortes pugnauit et ille
fuerit. ibi audiēs certificatus est q̄ locutio sic de eodē sorte iuxta illud. Noīa nō
certe dant qd̄ pnoia certe (Est declinandi) Sntia. Item q̄d̄ruplex est declinatio
in pronoibꝫ. scz prima secunda tertia et quarta. q̄ int̄ a declaraburꝫ per ordinem
Item pnoia sunt pnoia prime declinatiois. scz ego tu et sui. cū eoz pdeclineis. Et
dī aliquod. pnomē prime declinatiois. q̄ mutū ḡm singulare in ei vel in is. et
dim in i. vt ego meiy mis mihi. tu vel tis tbi. Et nota q̄ ego facit a se irre
gulariter suos obliquos. vt patet ibi. Recto psonae. Item q̄dam ponunt dis-
ferentia inter mis et mei. et is et tui. dicentes q̄ mis et tui important possessionē
impurā. sed tui et tui possessionē puram. vñ. His est concessum. sitq; mei pro
prium. Item dicit Jobes de garlandia. v. Inter misatq; mei soler distantia
talisa. Sumi. namq; mei possitio dī esse. Pura queper mis extranca significat.
Sed hec differencia nō est. pna primis grammaticis posta a Pasciano et Do-
nato nec hodiernis tibꝫ in nostro cōmuni usū seruas. Dominus cīm indiffe-
renter mei vel mis. tui vel tis. prout mel ut congruit in metro. Item egotu suis
irregulariter declinant. et tū auctor solū facit mentionē de irregularitate huius. p
nomēs ego. Et hoc deo. q̄ magis irregulariter declinat q̄ alia duo. scz tu et
sui. Item qnq; sunt pnoia secunde declinatiois. scz ille ipse iste hic is. Et
dīcunt secunde declinatiois. q̄ mutū ḡm singulare in ius et dim in i vel in eis
ili illius alli. hic huius huius. (His octo species) Dicit q̄ hec octo pnoia. id est
ego tu sui ille ipse iste hic et is sunt primiue speciei. q̄ nō derivant ab alijs. sed
alia derivant ab istis. Et hec octo pnoia sunt: quasi fixa. substantia. q̄ fit
reddere suppositū verbo personali. vt ego curro. tu disputas. ille sentit. hic can-
rat etc. Item queda m de his sum in relativa et quedam demonstrativa. Item is
sunt ipsi huius sunt relativi. Item h̄ pnoia m ille est demonstrativū et ie atuum
simil solum et nullum aliud pronomē. Item alia pronomina sunt demōstra-
tiva que sunt decem fm cōmune grāmaticos. vñ. His ego tuq; meus noster
vester tuus iste. Nostras et vestas as demonstrativa vocantur. Hęc trib⁹ pri-
mis. Item septem sunt pnoia derivata tue speciei que derivant a tibꝫ primis
pronomibꝫ primiue speciei. Exemplū hec septe pnoia meus tuus suis no-
ster et vester nostraras et vestras sunt derivatiue speciei. et formant ab istis trib⁹ p̄
nomēnibus que sunt ego tu sui. q̄ ab hoc pnoie ego mei descendit meus a um.
et noster a ū. et nostraras et vestras sunt descendit tuus a ū et vester
vestratis. Et ab h̄ pnoie sui descendit suis a ū. Et h̄ sunt duplices pnoias. scz taz
possessorū q̄ rem possellam. vt meū. et aliquid mei etc. Item fm autores modo
ru fndi sunt qnq; pnoia gentilita. scz meas tuas suas mas et vestras. scz fm ale-
xandri et in eo viu loqndi h̄m̄ solū duo. s. mas et vrás. Et sic dicimus qndam
esse pnoia simplicia et finita. scz ego tu sui ille ipse iste hic is meus tuq; su-
us noster vester nostraras et vestras. Sed donatus ponit solū tredecim. qnō cu-
rat de duobꝫ pnoibꝫ scz nostraras et vestras. Itē dī notanter simplicia. q̄ com-
parando etiā pnoia apolica sunt multo plā q̄ndecim. scz egomet ipse suum.
ipsemēt etc. Item dicunt notanter finita. q̄ fm donati sunt q̄dam pnoia infinita
scz quis qualis etc. Et illa etiā nō numeramus inter pnoia sed dicim⁹ q̄
illa sunt pnoia h̄ntia secunda declinatōem pnomēnis. Item quis vel qui debet
declinari sicut pronomē secunde declinationis. vt patet in donato minori. Itē
quis talis qualis quātus etc. fm donatum sunt pnomēna infinita et cōmuni

Quadruplex declinatio in pnomēnibus

Differunt mis et mei

Irregularis declinatio pnois.

Quinq; sunt pnoia secundū de declinatōis.

De derivatis pnoibꝫ.

Quādeci sunt pnoia

b

B etheroclit a declinatio

generis. Et mouetur tali motu, q: omne pnomē ex forma siue impositionis indepter patiens est ad oī suppositū. et p demonstratōem et relatōem p certi cari. sic ille ipse iste hic is r̄elucet fin se sunt valde cōfusa et caſta. q: nō magis re ſpicātū vñi ſuppoſitū q: aliū. h̄z p demonstratōem et relatōem certificari. vt dicē do ille currit dəmōstrando ſortē. Sili cū dico. ſortes currit et ipse mouet prelatō nem. ibi enim pater q: illa pnoia certificant p actualē dəmōstratōem et relationē. Sic etiā he dōces quis qui qualis quatuor confusē ſcane et p̄nit certificari p re latōem vel p responseñ. vt ſortes currit q: pculit me. Itē h̄d̄ est talis vel tantus qualis vel quāntus est plato. Item cum querit q: uis currit. r̄ndetur perius. Sz vera has cōditiones volunt Priscianus et nostri grāmatici moderni. q: pnomē debet limitari ad vñi certā psonā. aq: trāsi nō debet p aliquā adiunctū. h̄z ita tra buunt he dictiones quis qualis quāntus r̄c. Ubi ex h̄ habemus in grāmatica p vñi pnomē non p̄ aliud euocare. q: qdlibet pnomē limitat ſic ad vñi psonam p ab ea trahi non p̄t. Sed pnoia prime et ſeconde plone euocat b̄ly qui. vt dicē do ego q: loquor tu q: ea in celis. ego talis qualis ſcribo r̄c. Et ſed icum q: he dictiones ſunt noia. Itē hoc nomen quis cōponit cū quibulcā ſyllabicas adiunctō nib̄. et qui cū quibulcā. vt p̄tym h̄ſib. Cum q: nanc̄ piam ſine q: coniunge p̄tias q: Dām vñi cūq: libet qui ſine q: retinet. Et ſic dicim⁹ quinā quisq: quis piam quispitas quis q: s. Etia dicim⁹ quidā quiuis quicunq: et quilibet. Tertia p̄ primū. Dicit q: tercia declinatio pnois h̄z ſe oino ſicut pri⁹ et ſeoda deſtitutio nois. Et ſeicdū q: qnq: ſunt pnoia tercie deſcl. ſe me⁹ tu⁹ ſu⁹ noſter et yester. Et aliqd̄ pnomē tercie deſtitutiois. q: mittit ḡm ſinguin i vel e. et d̄m in o vel t. vt me⁹ mei meo. mee mee (Hos tres r̄c. Dicit q: has tres deſtitutiois p̄dicas ſufficiēter diſtinguit donat. h̄z q̄tā deſtitutiois nō ponit donat. q: n̄ facit mentionē de pnoib̄ gentilib̄. q: in coi ſiu ſunt duo. ſe m̄as et v̄ras. Et d̄i pnoi⁹ q̄te deſcl. q: mittit ḡm ſingularē in ans et deſt in ati. vt m̄as m̄atris ſtrati. v̄ras veſtratis veſtrati. (Quarta qdē terme) Dicit q: quarta deſtitutio pnois ē ſila tercie deſtitutiois. q: ambe h̄ ſit in ḡo et in d̄o. vt p̄. Item tria ſunt pnoia prime deſtitutiois. et quinq: ſede deſtitutiois. et quinq: etiam tercie deſtitutiois. Et duo ſunt pnomina q̄te deſtitutiois. ſo. Sunt tria prime. ſed ſolumodo qnq: ſede. Terzia quinq: tenet inſleſio. ſed duo quarta.

S̄om ca:
pitulū ſno
mib̄ etero.
Querit ur

Arguitur

Nō ſnoia notabis ſnoia noia indeclinando mutabis
In hoc ſeod̄ capitu. autor inedit determinat̄ ſe oī etheroclitis. Et dicit
q: debem⁹ ſignare hec noia etheroclit a vario mō declinat̄. Querit q: ē iſta caſu
ſa ordinis iſtū capituli ad pcedēs capitulū. Solutio. q: ſimplex et uniforme eſt
ante multiplex et difformē. Et q: regulare ē aī irregularē. Sz i pcedēti capitulo
autor determinauit de dictōib̄ uniformiter et regulariter declinabilib̄. hic vero
determinat de illis dictōib̄ q: difformiter et irregulariter declinat̄ et variat̄ penes
genera et deſtitutiois. Arguit. q: ante totū ſed iſta noia h̄ ſe p modū partis
in accidentibus grāmaticalib̄. q: illa noia in singulari et in plurali nūero ſunt toti
taliter vñius ḡnis et deſtit. illa vero in singulari nūero ſunt vñi⁹ ḡnis et deſtit
utiois. illa vero in singulari nūero ſunt vñius generis et deſtitutiois. in plurali
numero vero alterius generis et deſtitutiois. ſo. Hoc ē ven. m. remen m̄en
tum iſtōz noticia ab illis defendet. qdāmodo ſicut priuatio ab habitu. ō cog
determinatio ſequitur

De etheroclita declinatioē

45

Pascua sola datur sed pascua plura dabuntur.

Dicit q̄ h̄ nomē pascua in singulari nūero ē ge se. et prie declinatōis. vt hec pa-
scua pascue s̄ i plū nūero ē ge. neutri et scđe decli. vt hec pascua pascuoꝝ. Et sic
pz q̄ ē etheroclītī ḡne et declinatōe s̄l. Et rēp̄is etiāz in plū nūero in femio ḡne et
prie decli. vi Ezechiel. xxvii. 3. Intup et reliq̄as pascuae cōculcastis pedibꝫ v̄is.

Est zīzania sunt zīzania plura. neq̄z

Balnea dic veleas. ea non prius sed eum das

.i. silī mō h̄ nomē

De etheroclītī ḡne et
declinatōe s̄l

Sic et amigdala dic la fructus lusq̄ fit arbor

Est zīzania Dicit q̄ hoc nomē zīzania in singulari nūero ē ge se. prime declinatōis.
et in plurali ē ge. neutri scđe decli. vel etiā femi. q̄e. er prie decli. vt nō hec zīza-
nia zīzanie. Et p̄t nō hec zīzania zīzamorū. Vel nō hec zīzanie zīzamariū (Bal-
nea dic vel eas) Dicit q̄ hoc nomē balneū in singulari nūero est gene. neutri. et in
plurali est ḡnū femi vel ḡnū neutri. vi Nō hoc balneum balnei. Et p̄t nō hec
balneae op̄. vel nō hec balneae balneaz. Et sic eodē mō declinat̄ amigdale. vt nō
hoc amigdalū. Et p̄t nō hec amigdale. Vel p̄t he amigdale. Tū iuenit hec
amigdalū p̄ arborē tñ. h̄z. amigdalū p̄ ev̄ fructu. Inuenit hec amigdala le. tam
pro fructu q̄ pro ligno

in singulari in plurali

Delicium tibi sit. mihi semper delicie sint

in singulari in plurali

Hoc epulum comedis. epuleq̄ parantur amicis

Dicit q̄ h̄ nomē delicium in singulari nūero ē geneū. et scđe decli. et in plū ē ge. femi
et prie decli. S̄l. hoc nomē en̄sp̄lū. Et sic etheroclītī ḡne et declinatōe simul.
Arguitur sunt multo plura. noia etheroclītī q̄ p̄dicta sex fīm gen̄ et declinatōe
simul. ergo iste terrus est diminutus. An̄s p̄ba de istis andria collocastis croni
ca neomena trīfega topica dyaletica ethyca phisica q̄ sub femio ḡne sc̄tias sig-
nificat. In plū h̄o nūero sub neutrō ḡne p̄cant libros istaz sc̄iarū. Solutio quo,
rundam dicentū q̄ cōp̄hendunt sub illis noibꝫ que in textu ponuntur. S̄z me
lius dicendum est q̄ Alexander non determinat sufficiēter p̄ istis noibꝫ sim-
pli c̄r loquendo. Iamen quantū ad intelligentiam iuuenium abundantanter et be-
ne singula p̄ue decet sentire ponit.

in singulari in plurali in plurali

Est locus atq̄z loci sunt artis. sunt loca terre

in singulari in plū in plū

Est locus atq̄z loci. sunt loca plurima genti

h̄ nomē sp̄dicēs h̄ nomē sp̄dictor̄. i. initiat̄

Arguitur.

Balens addatur. filum plurale sequatur

Dicit q̄ locus in singulari numero est generis masculini. sed in plurali est aliquā
do generis masculini. et aliquando generis neutri. quia quando est euīdens re-
gula arsis dialectice. Tunc est generis mas. sed q̄n est possessio terre tunc est ḡnū
neutri. vt pater in textu. Et eodē modo declinat̄ hoc nōmen locus. Etiam hoc
nōmen baleus. Et similiter hoc nōmen filum in plurali numero. sed in singu-
lari est filum generis neutri tñ.

De etheroclītī ḡne so-
lum.

bij

De etheroclita declinatōe

in singulari

in plurali

Carbasus vna ratis, et carbasā plura videbis

Dicit q̄ hoc nomen carbasus in singulari est generis feminini, et in plurali generis neutri. Et eodē mō declinans hec noia que sequuntur, sc̄z arbutus in tubis p̄gamus t̄c. Ergo dicit conqueuerit in textu.

hoc nomen

s̄p̄dicto in pl̄ in pl̄

Arbutus est similis huic, intuba pergama iungis

.i. deo s. vnu .i. famulaf .i. ples .i. oia .i. fecit

Lus celum seruit, celos et cuncta creavit

.i. similiter in pl̄ in singulari in pl̄

Sic rastrum rastros, porrumq; facit tibi porros

Dicit q̄ ista noia, sc̄z celum rastrum porrum sunt in singulari, numero generis neutri, et in pl̄ generis masculini, ut patet.

in singulari in plurali

Frenum detur equo, frenos vel freна teneto

taliter h̄ nomen sc̄z linea .i. simul h̄ nomen hoc nomen

Sic claustrum forma pariter filumq; capistrum

Dicit q̄ ista nomina, sc̄z frenū claustrum filum, et capistrū in singulari sunt generis neutri, et in pl̄ sing. mal. vel gen. neutri, ut nō hoc frenum. Pluraliter nō hic frē vel nō hec freна, et sic de alijs.